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Vetkehts-/Sachbezeichnung:
Kalotienfreies Etfrischungsgetrink mit Zitronengeschmack

Gebinde: 0,51 PET (blau), 4 x 1,01 PET (blau), 0,51 Glas MW

Zutaten (in absteigender Reihenfolge):
Natiitliches Mineralwasser, Kohlensiure, Nattitliches Zitronenaroma, Sduerungsmittel Citronensaure

Nihrwertangaben pro 100 ml
Dutrchschnittlicher Gehalt an Energie und Néhrstoffen

Brennwert 2 kJ (0,4 kcal)
Fett <0,1g

Davon gesittigte Fettsauren 0,0 g
Kohlenhydrate <01g

Davon Zucker 0,0g

Eiweil3 <01lg

Salz <0,01¢g
Eigenschaften:

Aussehen: klar

Farbe: farblos

Geruch: arteigen nach Zitrone
Geschmack: arteigen nach Zitrone
Fremdkorper: keine enthalten

Chemische Analysenwerte:
CTA Grenzwerte

Brix (Zucker) =
pH 4,50 (4,30 — 4,70)

TA (Sdure) -
CO,; (PET) 6,0 (5,8 —6,2) g/1
CO; (Glas) 5,5 (5,2-5,8) g/1
Mikrobiologische Analysenwerte:
Keime Anzahl
Gesamtkeime 27°C < 30 KBE/ml
Hefen <10 KBE/ml
Schimmel <10 KBE/ml
Laktobazillen 0 KBE/ml
Allergene:

Gemails Anhang II der LMIV VO (EU) Nr. 1169/2011 sind keine kennzeichnungspflichtigen Alletgene
enthalten.
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Produktspezifikation Vislauer Zitrone

GVO:
GemiB Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 sind keine kennzeichnungspflichtige GVO enthalten.

Lagetbedingungen und weitere Angaben:

Vor Warme und direkter Sonneneinstrahlung schiitzen. Flasche steht unter Druck, daher keine Gewalt
anwenden. (PET)

Glasflasche steht unter Druck — kann bei Gewaltanwendung betsten (Splitterflug)! Nicht sto3en. Vor Wirme
schitzen. (Glas)

Leichte Schwankungen im Geschmack sind moglich.

Gekiihlt trinken.

Ohne Kalotien.

Vegan.

Transport-/Distributionsbedingungen: frostfrei,< 30°C
Mindesthaltbarkeit: 6 Monate

Behandlungsmethode: keine

BestimmungsgemiBer Gebrauch: trinken; Produkt ist trinkfertig.

Rechtliche mitgeltende Dokumente:
® Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz (LMSVG) in aktuellet Fassung
® Lebensmittelhygieneverordnung in aktueller Fassung
e Fertigpackungsverordnung (FPVO) in aktueller Fassung

e Verordnung (EU) Nt. 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher iiber Lebensmittel
(Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV) in aktueller Fassung

e Verordnung(EG) Nt. 1924/2006 tiber nihrwert- und gesundheitsbezogene Angaben iiber Lebensmittel
in aktueller Fassung

e Verordnung (EG) Nt. 1935/2004 tiber Matetialien und Gegenstinde, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Bertthrung zu kommen in aktueller Fassung

o Verordnung(EG) Nr. 10/2011 iiber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff, die dazu bestimmt
sind, mit Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen in aktueller Fassung

e Osterreichisches Lebensmittelbuch (Codex Alimentarius Austriacus), Codex-Kapitel B26
(Erfrischungsgetrinke mit geschmacksgebenden Zusitzen) in aktueller Fassung

Erstellung Produktspezifikation:

Leitung F&E bzw. Leitung QS&QM/Datum: % %@/ Q.. 19

Priifung Produktspezifikation: D
Leitung QS&QM bzw. Leitung Labotr/Datum: /1’0 ™= wJ?P S ¢ (
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